
 

正誤情報 

                             令和２年１０月１３日更新 

平成 29年工業統計調査確報 

P23 8 現金給与総額 

見出し 

正 

－１人平均463万円－ 

誤 

－１人平均462万円－ 

 

（１）産業中分類別の状況 

正 

（１）産業中分類別の状況 

業種別にみると、前年に比べ増加したのは、非鉄(100.2%)、情報通信機械(87.3%)、プラ 

スチック(13.6%)等 12 業種で、減少したのは、印刷(△32.5%)、その他製造業(△31.7%)、 

窯業・土石(△26.7%)等 12業種でした。 

現金給与率は、繊維(27.3%)が最も高く、以下、ゴム(27.2%)、印刷(20.1%)の順となっ 

ており、一方、低い業種は石油・石炭(1.1%)、飲料・たばこ(5.7%)、化学(5.9%)の順と 

なっています。 

誤 

（１）産業中分類別の状況 

業種別にみると、前年に比べ増加したのは、非鉄(100.2%)、情報通信機械(87.3%)、なめ 

し革(13.4%)等 12 業種で、減少したのは、印刷(△32.5%)、その他製造業(△31.7%)、窯業・ 

土石(△26.7%)等 12業種でした。 

現金給与率は、繊維(40.6%)が最も高く、以下、ゴム(30.0%)、印刷(23.3%)の順となっ 

ており、一方、低い業種は石油・石炭(1.1%)、化学(6.1%)、飲料・たばこ(6.1%)の順と 

なっています。 

 

 

 



金額(万円) 前年比(%)

463 0.9

09 食 料 品 324 △ 0.6

10 飲 料 ・ た ば こ 460 8.0

11 繊 維 264 1.1

12 木 材 ・ 木 製 品 367 △ 10.7

13 家 具 ・ 装 備 品 428 9.7

14 パ ル プ ・ 紙 383 15.0

15 印 刷 377 △ 9.8

16 化 学 592 △ 0.5

17 石 油 ・ 石 炭 693 △ 1.7

18 プ ラ ス チ ッ ク 399 2.3

19 ゴ ム 略 403 △ 2.4

20 な め し 革 278 15.8

21 窯 業 ・ 土 石 475 △ 10.4

22 鉄 鋼 646 0.6

23 非 鉄 591 20.1

24 金 属 製 品 467 2.6

25 は ん 用 機 械 502 0.2

26 生 産 用 機 械 519 △ 3.9

27 業 務 用 機 械 439 12.0

28 電 子 ・ デ バ イ ス 609 △ 1.1

29 電 気 機 械 504 △ 5.8

30 情 報 通 信 機 械 695 26.6

31 輸 送 用 機 械 439 △ 4.6

32 そ の 他 製 造 業 361 △ 12.2

区      分
１人当たり現金給与総額

総　　　数

金額(万円) 前年比(%)

462 0.9

09 食 料 品 323 △ 0.6

10 飲 料 ・ た ば こ 460 8.2

11 繊 維 262 1.6

12 木 材 ・ 木 製 品 367 △ 10.3

13 家 具 ・ 装 備 品 426 10.6

14 パ ル プ ・ 紙 383 15.4

15 印 刷 376 △ 9.6

16 化 学 592 △ 0.5

17 石 油 ・ 石 炭 693 △ 1.7

18 プ ラ ス チ ッ ク 398 2.3

19 ゴ ム 略 401 △ 2.4

20 な め し 革 270 15.9

21 窯 業 ・ 土 石 474 △ 10.6

22 鉄 鋼 646 0.6

23 非 鉄 590 20.2

24 金 属 製 品 466 2.6

25 は ん 用 機 械 501 0.2

26 生 産 用 機 械 519 △ 3.7

27 業 務 用 機 械 439 12.3

28 電 子 ・ デ バ イ ス 609 △ 1.0

29 電 気 機 械 503 △ 6.0

30 情 報 通 信 機 械 694 26.6

31 輸 送 用 機 械 438 △ 4.6

32 そ の 他 製 造 業 359 △ 12.0

総　　　数

区      分
１人当たり現金給与総額

（２）常用労働者 1人当たりの状況 

 

第 10表 産業中分類別現金給与総額、現金給与率、常用労働者 1人当たり現金給与総額 

正 誤 

  

  

正 

（２）常用労働者１人当たりの状況 

  常用労働者１人当たりの現金給与総額は、県平均で463万円となり、前年より0.9%増加し 

ました。 

業種別にみると、情報通信機械(695 万円)が最も多く、以下、石油・石炭(693 万円)、鉄 

鋼(646 万円)の順で、少ない業種は繊維(264 万円)、なめし革(278 万円)、食料品(324 万円) 

の順となっています。 

誤 

（２）常用労働者１人当たりの状況 

  常用労働者１人当たりの現金給与総額は、県平均で462万円となり、前年より0.9%増加し 

ました。 

業種別にみると、情報通信機械(694 万円)が最も多く、以下、石油・石炭(693 万円)、鉄 

鋼(646 万円)の順で、少ない業種は繊維(262 万円)、なめし革(270 万円)、食料品(323 万円) 

の順となっています。 



 

(金額：万円)

製造品 出荷 額等

1,104,615 29

会　　社 1,099,075 会　社

資本金2百万円未満 - ～2百万

2百万～3百万円未満 - 2～3百万

3百万～5百万円未満 33,890 3～5百万

5百万～1千万円未満 34,184 5百～1千万

1千万～5千万円未満 173,055 1～5千万

5千万～ 1億円未満 217,247 5千万～1億

１億～10億円未満 583,808 １～10億

10億～百億円未満 X 10～百億

百億円以上 X 百億以上

- 組　合

個　　人 5,540 個　人

経営組織
経　営

組織別加工賃収入額

29　電気機械

組合・その他の法人

(金額：万円)

製造品 出荷 額等

1,104,615 29

会　　社 1,099,075 会　社

資本金2百万円未満 - ～2百万

2百万～3百万円未満 - 2～3百万

3百万～5百万円未満 33,890 3～5百万

5百万～1千万円未満 34,184 5百～1千万

1千万～5千万円未満 173,055 1～5千万

5千万～ 1億円未満 217,247 5千万～1億

１億～10億円未満 853,808 １～10億

10億～百億円未満 X 10～百億

百億円以上 X 百億以上

- 組　合

個　　人 5,540 個　人

29　電気機械

組合・その他の法人

経　営

組織別加工賃収入額
経営組織
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P94～103  第11表 産業中分類別、経営組織別統計表 

 

         （正）                                          （誤） 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

　(1)　産業中分類別統計表 （金額：万円）

644,656,186 128,687,360 計

09 食 料 品 53,350,364 13,980,653 09

10 飲 料 ・ た ば こ 16,567,389 7,532,594 10

11 繊 維 X X 11

12 木 材 ・ 木 製 品 2,403,691 680,281 12

13 家 具 ・ 装 備 品 X X 13

14 パ ル プ ・ 紙 388,221 187,315 14

15 印 刷 1,694,354 1,036,219 15

16 化 学 169,108,255 58,865,726 16

17 石 油 ・ 石 炭 210,082,001 5,171,735 17

18 プ ラ ス チ ッ ク 4,128,553 1,293,810 18

19 ゴ ム X X 19

20 な め し 革 - - 20

21 窯 業 ・ 土 石 10,412,245 4,800,024 21

22 鉄 鋼 125,156,500 17,604,001 22

23 非 鉄 2,680,050 883,721 23

24 金 属 製 品 17,050,276 7,154,860 24

25 は ん 用 機 械 6,204,560 2,374,924 25

26 生 産 用 機 械 2,515,368 1,183,546 26

27 業 務 用 機 械 206,930 205,576 27

28 電 子 ・ ﾃ ﾞ ﾊﾞ ｲｽ 4,718,217 1,131,721 28

29 電 気 機 械 4,705,537 872,025 29

30 情 報 通 信 機 械 6,602,575 1,246,174 30

31 輸 送 用 機 械 6,038,753 2,171,100 31

32 そ の 他 製 造 業 466,907 242,485 32

中分類生産額 付加価値額産 業 中 分 類

　計

　(1)　産業中分類別統計表 （金額：万円）

644,656,182 128,687,356 計

09 食 料 品 53,350,365 13,980,654 09

10 飲 料 ・ た ば こ 16,567,388 7,532,593 10

11 繊 維 X X 11

12 木 材 ・ 木 製 品 2,403,691 680,281 12

13 家 具 ・ 装 備 品 X X 13

14 パ ル プ ・ 紙 388,221 187,315 14

15 印 刷 1,694,354 1,036,219 15

16 化 学 169,108,257 58,865,728 16

17 石 油 ・ 石 炭 210,082,003 5,171,737 17

18 プ ラ ス チ ッ ク 4,128,553 1,293,810 18

19 ゴ ム X X 19

20 な め し 革 - - 20

21 窯 業 ・ 土 石 10,412,243 4,800,022 21

22 鉄 鋼 125,156,495 17,603,996 22

23 非 鉄 2,680,050 883,721 23

24 金 属 製 品 17,050,277 7,154,861 24

25 は ん 用 機 械 6,204,560 2,374,924 25

26 生 産 用 機 械 2,515,368 1,183,546 26

27 業 務 用 機 械 206,930 205,576 27

28 電 子 ・ ﾃ ﾞ ﾊﾞ ｲｽ 4,718,217 1,131,721 28

29 電 気 機 械 4,705,537 872,025 29

30 情 報 通 信 機 械 6,602,574 1,246,173 30

31 輸 送 用 機 械 6,038,752 2,171,099 31

32 そ の 他 製 造 業 466,907 242,485 32

　計

中分類生産額 付加価値額産 業 中 分 類

 

P174～175 第14表 京葉臨海地域統計表 

「生産額」「付加価値額」の一部に誤りがあったため修正いたしました。 

（正）                        （誤） 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

　(2)　従業者規模別統計表 （金額：万円）

644,656,186 128,687,360 計

4 人 ～ 9 人 1,974,606 883,731 4～9

10 人 ～ 19 人 13,564,086 2,616,273 10～19

20 人 ～ 29 人 9,064,750 2,399,856 20～29

30 人 ～ 49 人 21,269,808 5,722,162 30～49

50 人 ～ 99 人 39,154,728 10,257,955 50～99

100 人 ～ 199 人 79,190,719 26,927,993 100～199

200 人 ～ 299 人 31,307,435 13,082,839 200～299

300 人 ～ 499 人 118,578,916 14,156,769 300～499

500 人 ～ 999 人 224,373,344 38,530,961 500～999

1,000 人 以 上 106,177,794 14,108,821 1,000以上

計

付加価値額
従業者

規模
生産額従 業 者 規 模

　(2)　従業者規模別統計表 （金額：万円）

644,656,182 128,687,356 計

4 人 ～ 9 人 1,974,606 883,731 4～9

10 人 ～ 19 人 13,564,086 2,616,273 10～19

20 人 ～ 29 人 9,064,750 2,399,856 20～29

30 人 ～ 49 人 21,269,809 5,722,163 30～49

50 人 ～ 99 人 39,154,730 10,257,957 50～99

100 人 ～ 199 人 79,190,714 26,927,988 100～199

200 人 ～ 299 人 31,307,433 13,082,837 200～299

300 人 ～ 499 人 118,578,914 14,156,767 300～499

500 人 ～ 999 人 224,373,346 38,530,963 500～999

1,000 人 以 上 106,177,794 14,108,821 1,000以上

計

従業者

規模
生産額 付加価値額従 業 者 規 模

　(3)　経営組織別統計表 （金額：万円）

644,656,186 128,687,360 計

X X 会　社

資本金2百万円未満 X X ～2百万

2百万～3百万円未満 - - 2～3百万

3百万～5百万円未満 240,002 136,666 3～5百万

5百万～1千万円未満 169,517 93,979 5百～1千万

1千万～5千万円未満 12,867,206 5,954,667 1～5千万

5千万～１億円未満 13,007,961 4,472,788 5千万～1億

１億～10億円未満 68,480,513 18,032,890 １～10億

10億～百億円未満 64,788,430 17,771,855 10～百億

百億円以上 484,941,995 82,147,864 百億以上

X X 組　合

X X 個　人個　　人

計

会　　社

組合・その他の法人

経　営

組　織
生産額 付加価値額経 営 組 織

　(3)　経営組織別統計表 （金額：万円）

644,656,182 128,687,356 計

X X 会　社

資本金2百万円未満 X X ～2百万

2百万～3百万円未満 - - 2～3百万

3百万～5百万円未満 240,002 136,666 3～5百万

5百万～1千万円未満 169,517 93,979 5百～1千万

1千万～5千万円未満 12,867,206 5,954,667 1～5千万

5千万～１億円未満 13,007,960 4,472,787 5千万～1億

１億～10億円未満 68,480,511 18,032,888 １～10億

10億～百億円未満 64,788,426 17,771,851 10～百億

百億円以上 484,941,997 82,147,866 百億以上

X X 組　合

X X 個　人

計

会　　社

組合・その他の法人

個　　人

経　営

組　織
生産額 付加価値額経 営 組 織

        (正)                         （誤） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         (正)                     （誤） 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

　(1)　産業中分類別統計表 (金額：万円)

80,704,7 62 30,79 3,648 △ 6,674,381 △  2,722,702 620,052,744 122,787,5 00 計

09 食 料 品 3,597,071 1,114,500 △ 248,552 △ 133,224 51,714,431 13,672,366 09

10 飲 料 ・ た ば こ 379,403 101,711 △ 3,636 △ 2,844 16,067,825 7,431,118 10

11 繊 維 - - - - X X 11

12 木 材 ・ 木 製 品 242,529 52,401 △ 25,926 △ 5,990 2,265,023 629,565 12

13 家 具 ・ 装 備 品 - - - - - - 13

14 パ ル プ ・ 紙 X X X X X X 14

15 印 刷 37,309 10,701 △ 19,704 △ 1,421 1,383,770 851,540 15

16 化 学 21,358,438 15,276,205 △ 2,088,494 △ 1,297,833 160,149,253 57,427,189 16

17 石 油 ・ 石 炭 18,967,999 5,582,417 △ 1,865,772 △ 912,367 208,987,715 5,068,510 17

18 プ ラ ス チ ッ ク 305,154 173,952 △ 912 △ 15,454 4,003,622 1,240,673 18

19 ゴ ム - - - - - - 19

20 な め し 革 - - - - - - 20

21 窯 業 ・ 土 石 830,801 634,426 8,607 8,283 8,656,567 4,276,415 21

22 鉄 鋼 28,896,401 6,979,979 △ 2,365,832 △ 254,105 119,702,565 16,350,887 22

23 非 鉄 385,945 99,376 △ 88,461 △ 42,668 2,376,650 832,411 23

24 金 属 製 品 979,092 323,376 △ 109,262 △ 11,549 15,000,422 6,412,808 24

25 は ん 用 機 械 724,198 61,190 △ 14,697 4,253 5,976,564 2,215,072 25

26 生 産 用 機 械 238,870 32,483 △ 10,420 1,749 1,429,643 679,747 26

27 業 務 用 機 械 X X X X X X 27

28 電 子 ・ ﾃ ﾞ ﾊ ﾞ ｲ ｽ 939,845 160,282 △ 110,342 △ 48,583 4,718,217 1,131,721 28

29 電 気 機 械 1,267,241 61,132 133,392 18,702 4,539,514 775,735 29

30 情 報 通 信 機 械 X X X X X X 30

31 輸 送 用 機 械 330,824 45,319 △ 12,190 △ 3,139 5,647,978 2,036,439 31

32 そ の 他 製 造 業 15,572 7,696 △ 3,813 △ 2,505 388,693 199,505 32

計

計 製造品
中分類産 業 中 分 類

年 末 在 庫 額 在 庫 額 年 間 増 減

生 産 額 付加価値額
計 製造品

 P240～246 第22表 京葉臨海地域、従業者３０人以上の事業所の統計表（その２） 

           （１）産業中分類別統計表（２）従業者規模別統計表 

 「年末在庫額（計、製造品）」「在庫額年間増減（計、製造品）」「生産額」「付加価値額」の一部に

誤りがあったため修正いたしました。 

 

（正） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

　(1)　産業中分類別統計表 (金額：万円)

80,7 04,758 30,793,644 △ 6,67 4,385 △  2,722,706 620 ,052,740 122,7 87,496 計

09 食 料 品 3,597,072 1,114,501 △ 248,551 △ 133,223 51,714,432 13,672,367 09

10 飲 料 ・ た ば こ 379,402 101,710 △ 3,637 △ 2,845 16,067,824 7,431,117 10

11 繊 維 - - - - X X 11

12 木 材 ・ 木 製 品 242,529 52,401 △ 25,926 △ 5,990 2,265,023 629,565 12

13 家 具 ・ 装 備 品 - - - - - - 13

14 パ ル プ ・ 紙 X X X X X X 14

15 印 刷 37,309 10,701 △ 19,704 △ 1,421 1,383,770 851,540 15

16 化 学 21,358,440 15,276,207 △ 2,088,492 △ 1,297,831 160,149,255 57,427,191 16

17 石 油 ・ 石 炭 18,968,001 5,582,419 △ 1,865,770 △ 912,365 208,987,717 5,068,512 17

18 プ ラ ス チ ッ ク 305,154 173,952 △ 912 △ 15,454 4,003,622 1,240,673 18

19 ゴ ム - - - - - - 19

20 な め し 革 - - - - - - 20

21 窯 業 ・ 土 石 830,799 634,424 8,605 8,281 8,656,565 4,276,413 21

22 鉄 鋼 28,896,396 6,979,974 △ 2,365,837 △ 254,110 119,702,560 16,350,882 22

23 非 鉄 385,945 99,376 △ 88,461 △ 42,668 2,376,650 832,411 23

24 金 属 製 品 979,093 323,377 △ 109,261 △ 11,548 15,000,423 6,412,809 24

25 は ん 用 機 械 724,198 61,190 △ 14,697 4,253 5,976,564 2,215,072 25

26 生 産 用 機 械 238,870 32,483 △ 10,420 1,749 1,429,643 679,747 26

27 業 務 用 機 械 X X X X X X 27

28 電 子 ・ ﾃ ﾞ ﾊ ﾞ ｲ ｽ 939,845 160,282 △ 110,342 △ 48,583 4,718,217 1,131,721 28

29 電 気 機 械 1,267,241 61,132 133,392 18,702 4,539,514 775,735 29

30 情 報 通 信 機 械 X X X X X X 30

31 輸 送 用 機 械 330,823 45,318 △ 12,191 △ 3,140 5,647,977 2,036,438 31

32 そ の 他 製 造 業 15,572 7,696 △ 3,813 △ 2,505 388,693 199,505 32

産 業 中 分 類 中分類

年 末 在 庫 額 在 庫 額 年 間 増 減

生 産 額 付加価値額
計 製造品計 製造品

計

 

 

（誤） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

　(2)　従業者規模別統計表

80,7 04,762 30,793,648 △  6,674,381 △ 2,722,702 620,052 ,744 122,787, 500 計

30 人 ～ 49 人 1,909,844 864,402 △ 129,349 10,187 21,269,808 5,722,162 ～49

50 人 ～ 99 人 4,999,339 1,667,247 △ 748,353 △ 359,357 39,154,728 10,257,955 ～99

100 人 ～ 199 人 8,886,385 5,543,576 △ 11,548 93,238 79,190,719 26,927,993 ～199

200 人 ～ 299 人 4,712,685 3,180,221 △ 268,468 △ 114,409 31,307,435 13,082,839 ～299

300 人 ～ 499 人 11,440,500 4,829,998 49,882 △ 279,872 118,578,916 14,156,769 ～499

500 人 ～ 999 人 22,111,200 9,411,523 △ 3,530,260 △ 1,861,517 224,373,344 38,530,961 ～999

1,000 人 以 上 26,644,809 5,296,681 △ 2,036,285 △ 210,972 106,177,794 14,108,821 1,000以上

計

計 製造品

従業者

規模

年 末 在 庫 額 在 庫 額 年 間 増 減

生 産 額 付加価値額
計 製造品

従 業 者 規 模

　(2)　従業者規模別統計表

80,704,758 30,793,644 △ 6,674,385 △ 2,722,706 620,052,740 122,787,496 計

30 人 ～ 49 人 1,909,845 864,403 △ 129,348 10,188 21,269,809 5,722,163 ～49

50 人 ～ 99 人 4,999,341 1,667,249 △ 748,351 △ 359,355 39,154,730 10,257,957 ～99

100 人 ～ 199 人 8,886,380 5,543,571 △ 11,553 93,233 79,190,714 26,927,988 ～199

200 人 ～ 299 人 4,712,683 3,180,219 △ 268,470 △ 114,411 31,307,433 13,082,837 ～299

300 人 ～ 499 人 11,440,498 4,829,996 49,880 △ 279,874 118,578,914 14,156,767 ～499

500 人 ～ 999 人 22,111,202 9,411,525 △ 3,530,258 △ 1,861,515 224,373,346 38,530,963 ～999

1,000 人 以 上 26,644,809 5,296,681 △ 2,036,285 △ 210,972 106,177,794 14,108,821 1,000以上

計

製造品計 製造品
生 産 額 付加価値額

計

従業者

規模
従 業 者 規 模

年 末 在 庫 額 在 庫 額 年 間 増 減

 

                     （正） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    （誤） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                令和元年９月２日更新 

P20 5 付加価値額（４）付加価値率の状況 

第７表 産業中分類別及び従業者規模別、従業者１人当たり付加価値額、付加価値率 

【表下部注釈】 

（正） 

付加価値率＝付加価値額(従業者29人以下の事業所は粗付加価値額)÷（製造品出荷額等＋製造品
在庫額年間増減(従業者30人以上)＋半製品及び仕掛品在庫額年間増減(従業者30人
以上)－酒・たばこ税等－推計消費税額）×100 

 

（誤） 

付加価値率＝付加価値額(従業者29人以下の事業所は粗付加価値額)÷ 製造品出荷額等＋製造品
在庫額年間増減(30人以上)＋半製品及び仕掛品在庫額年間増減(従業者30人以上)－
酒・たばこ税等－推計消費税額 ×100 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

P22 7 原材料使用額等 

第９表 産業中分類別原材料使用額等及び原材料率  

           正            誤 

7  原材料使用額等 

また、原材料率は69.3%で、前年より5.7 

ポイント低下しました。 

7  原材料使用額等 

また、原材料率は68.8%で、前年より6.2 

ポイント低下しました。 

 

        （正）             （誤） 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

                           

 
 
 
 

  

原材料率(％) ﾎﾟｲﾝﾄ差

69.3 △ 5.7

67.2 △ 0.3

42.7 △ 9.2

43.1 2.4

74.2 4.3

54.8 △ 8.5

61.1 △ 5.6

48.5 △ 0.8

60.8 △ 7.7

95.0 △ 6.4

61.0 1.6

48.6 △ 20.4

69.1 △ 2.2

53.3 △ 3.9

78.9 △ 4.0

73.5 △ 7.4

57.0 0.8

54.5 △ 6.6

64.3 △ 5.5

55.3 △ 2.1

57.4 △ 5.1

67.5 △ 5.9

87.0 6.9

58.9 △ 5.8

55.4 △ 17.5

原材料率

原材料率(％) ﾎﾟｲﾝﾄ差

68.8 △ 6.2

67.0 △ 0.5

42.6 △ 9.3

43.2 2.5

73.7 3.8

54.6 △ 8.7

61.1 △ 5.6

48.3 △ 1.0

59.7 △ 8.8

94.6 △ 6.8

60.4 1.0

48.7 △ 20.3

70.3 △ 1.0

53.3 △ 3.9

78.1 △ 4.8

74.9 △ 6.0

56.7 0.5

53.3 △ 7.8

63.9 △ 5.9

53.7 △ 3.7

59.7 △ 2.8

66.4 △ 7.0

87.9 7.8

55.2 △ 9.5

54.9 △ 18.0

原材料率



 

 

P23 8 現金給与総額 

第10表 産業中分類別現金給与総額、現金給与率、常用労働者１人当たり現金給与総額 

          正    誤 

8 現金給与総額 

また、現金給与率は8.9%で、前年より0.9 

ポイント上昇しました。 

8 現金給与総額 

また，現金給与率は9.6%で、前年より1.6 

ポイント上昇しました。 

 

（正）            （誤） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

現金給与率(%) ﾎﾟｲﾝﾄ差

9.6 1.6

11.5 △ 0.3

6.1 △ 0.3

40.6 17.3

12.8 0.8

12.6 1.4

15.5 1.3

23.3 6.8

6.1 1.0

1.1 0.2

15.3 1.8

30.0 13.8

21.3 5.8

16.2 0.6

7.6 1.7

13.7 6.4

19.5 4.4

16.7 3.5

16.2 1.8

12.3 5.0

19.2 4.2

21.2 4.8

16.4 6.2

18.9 1.5

12.2 2.8

現金給与率 

現金給与率(%) ﾎﾟｲﾝﾄ差

8.9 0.9

10.9 △ 0.9

5.7 △ 0.7

27.3 4.0

10.9 △ 1.1

10.5 △ 0.7

14.2 0.0

20.1 3.6

5.9 0.8

1.1 0.2

14.2 0.7

27.2 11.0

19.0 3.5

13.1 △ 2.5

7.2 1.3

10.9 3.6

16.3 1.2

14.3 1.1

14.2 △ 0.2

10.8 3.5

17.0 2.0

19.6 3.2

8.8 △ 1.4

17.3 △ 0.1

11.2 1.8

現金給与率 



 

 

P23 第10表 

【表下部注釈】 

（正） 

現金給与率＝現金給与総額÷(製造品出荷額等＋製造品在庫額年間増減＋半製品及び仕掛品在庫

額年間増減－酒・たばこ税等－推計消費税額)×100 

 

（誤） 

現金給与率＝現金給与総額÷(製造品出荷額等＋製造品在庫額年間増減＋半製品及び仕掛品在庫

額年間増減－内国消費税額－推計消費税額)×100 

 

 

P28 12 京葉臨海地域 

正 誤 

12 京葉臨海地域   

－製造品出荷額等は県全体の59.6%－    

12 京葉臨海地域   

－製造品出荷額等は県全体の62.1%－    

京葉臨海地域の県全体に占める割合は第 14 表

のとおりで、事業所数11.6%、従業者数27.4_%、 

京葉臨海地域の県全体に占める割合は第 14 表

のとおりで、事業所数11.6%、従業者数27.4.%、 

 

P31 12 京葉臨海地域 （５）投資総額 

第17表 産業中分類別投資総額の対前年比較 

（正） 

 

 

（誤） 

 

  

28年 27年

277,684 276,575 0.4 100.0

11 繊 維 X - - X

総　　　数

区      分
投　資　総　額　（金額：百万円）

前年比(%) 構成比(%)

28年 27年

277,684 276,575 0.4 100.0

11 繊 維 X - … X

総　　　数

区      分
投　資　総　額　（金額：百万円）

前年比(%) 構成比(%)



 

 

 平成３１年１月２５日更新 

第１３表  市区町村別、産業中分類別統計表 

 

「松戸市」 の一部表記に誤りがありましたので訂正いたしました。  

 


